CÔNG TY CP PHÂN BÓN FITOHOOCMON

FITOHOOCMON JSC
--------------------------

Số:         /HĐLK-2012
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

******

HỢP ĐỒNG LIÊN KẾT

V/v: Hợp tác sản xuất ứng dụng và

tiêu thụ phân phức hợp hữu cơ vi sinh

************

· Căn cứ luật thương mại của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 14/05/2005 và có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2006;

· Căn cứ bộ luật dân sự nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 14/06/2005 và có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2006;

· Căn cứ Quyết định số 146/QĐHI ngày 15/6/1998 của Cục trưởng Cục Sở hữu công nghiệp Bộ KHCN & MT về việc cấp Bằng độc quyền giải pháp hữu ích “Quy trình sản xuất Phân phức hợp hữu cơ vi sinh” cho Fitohoocmon;

· Căn cứ Quyết định số 9795/QĐ-SHTT ngày 29/02/2012 của Cục Sở hữu trí tuệ - Bộ KHCN về cấp Bằng độc quyền giải pháp hữu ích số 956 cho “Chế phẩm Fito-Biomix RR để xử lý rơm rạ và quy trình xử lý rơm rạ bằng chế phẩm này thành phân bón hữu cơ” của tác giả Lê Văn Tri – Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Công nghệ sinh học;
· Căn cứ vào Bằng độc quyền giải pháp hữu ích số 02509 cho “Quy trình sản xuất chế phẩm sinh học dùng để xử lý H2S” của tác giả Lê Văn Tri – Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Công nghệ sinh học;
· Căn cứ chức năng và nhiệm vụ của hai bên.

Hôm nay, ngày       tháng      năm 2012 tại văn phòng Công ty Cổ phần phân bón Fitohoocmon chúng tôi gồm:

* ĐẠI DIỆN CÔNG TY …(BÊN A)
- Ông

:

- Chức vụ:
- Địa chỉ
:
- Tài khoản số
:
- Điện thoại
:

- Fax:

- Email

:
- Mã số thuế
:
* ĐẠI DIỆN CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN FITOHOOCMON (BÊN B)
- Ông
: Lê Văn Tri

- Chức vụ: Tổng Giám đốc

- Địa chỉ
: 814/3 Đường Láng - Q. Đống Đa - Hà Nội.

- Tài khoản số
: 102010000070285 tại NH Công thương Đống Đa - Hà Nội.

- Điện thoại
: 04 2242 2882

- Fax: 04 3775 4346

- Email

: fitohoocmon.jsc@gmail.com

- Mã số thuế
: 0101093466

Sau khi bàn bạc thống nhất, hai bên cùng ký hợp đồng hợp tác sản xuất và ứng dụng Phân hữu cơ khoáng và Phân phức hợp hữu cơ vi sinh giữa Công ty cổ phần Nam Việt với Công ty cổ phần phân bón Fitohoocmon về những điều khoản sau:

Điều 1: Hai bên hợp tác sản xuất và ứng dụng Phân hữu cơ khoáng và Phân phức hợp hữu cơ vi sinh Fitohoocmon phục vụ các loại cây trồng tại khu vực Miền Nam và Tây Nguyên và các địa điểm khác do Công ty chỉ định trên cơ sở sử dụng bùn thải từ ao nuôi thủy sản và các nguyên liệu hữu cơ khác tại chỗ theo quy trình công nghệ của Công ty cổ phần phân bón  Fitohoocmon.

1. Thực hiện biện pháp sử dụng phân bón một cách cân đối nhằm cung cấp dinh dưỡng tổng hợp cho các loại cây trồng.

2. Cung cấp nguồn hữu cơ và nguồn vi sinh vật hữu ích, giúp cho cây trồng phát triển tốt, có năng suất và chất lượng cao, cải tạo đất và bảo vệ môi trường sinh thái một cách bền vững.

3. Có nguồn phân bón ổn định, chất lượng cao, giá thành hạ đáp ứng kịp thời vụ.

Điều 2: Quy mô, thời gian, địa điểm sản xuất:

· Quy mô sản xuất: 50.000 tấn phân TP/năm (giai đoạn 1).
· Thời gian thực hiện hợp đồng: Từ năm 2012 đến năm 2022.

· Địa điểm sản xuất:
Điều 3: Trách nhiệm của mỗi bên:

A-Trách nhiệm của bên A:
1. Chuẩn bị mặt bằng, nhà xưởng, máy móc thiết bị, dụng cụ sản xuất, công nhân, điện nước… liên quan đến quá trình sản xuất.

2. Cung cấp một số nguyên liệu để sản xuất phân bón như:

· Phân urê, phân lân nung chảy, Kaly, v.v…

· Bùn thải từ ao nuôi thủy sản và các nguồn hữu cơ khác.

· Bao bì (PP + PE) theo mẫu của hai bên đã thống nhất.

3. Tổ chức quản lý sản xuất, thực hiện theo quy trình công nghệ của Công ty cổ phần phân bón Fitohoocmon.
4. Tiêu thụ 100% sản phẩm sản xuất ra.

B-Trách nhiệm của bên B:

1. Chịu trách nhiệm hoàn toàn về quy trình công nghệ và chất lượng thành phẩm.

2. Cung cấp liên tục và đầy đủ số nguyên liệu theo kế hoạch sản xuất bao gồm:

· Hỗn hợp  men vi sinh phân giải nguyên liệu hữu cơ (NLHC).

· Men vi sinh khử mùi.
· Men VSV hữu ích (cố định đạm, phân giải lân).

· Hỗn hợp vi lượng cây trồng.

· Axít Humic.

Các nguyên liệu trên là nguyên liệu của Công ty cổ phần phân bón Fitohoocmon sản xuất đã được đăng ký chất lượng và được Nhà nước cho phép triển khai toàn quốc.
3. Chịu trách nhiệm cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan đến công bố gốc.

Như hồ sơ công bố hợp quy (bản sao công chứng), hợp đồng nhượng quyến thương hiệu, cung cấp giấy tờ, tài liệu đề bên A vận chuyển hàng và công bố cho các cơ quan hữu quan Sở tại.
4. Có 1 cán bộ kỹ thuật thường xuyên trực tiếp cùng cán bộ kỹ thuật bên A trong suốt quá trình sản xuất.

Điều 4: Quyền lợi của các bên:

A-Quyền lợi của bên A:

1. Có nguồn phân bón chất lượng cao, giá thành hạ và kịp thời phục vụ cho cây trồng khu vực và các cây trồng khác theo yêu cầu thị trường của công ty.

2. Hoàn toàn quyết định về kế hoạch sản xuất kinh doanh của mình.

3. Thu lại tiền khấu hao tài sản cố định, vốn mua nguyên liệu đưa vào sản xuất, giải quyết được số lao động nhàn rỗi có việc làm.
4. Bảo vệ môi trường sinh thái duy trì độ phì nhiêu cho đất canh tác.
B-Quyền lợi của bên B:

1. Được triển khai ứng dụng tiến bộ KHKT và giải pháp hữu ích tại Công ty cổ phần Nam Việt.
2. Được hưởng tiền công kỹ thuật theo quy định 15.000đ/tấn TP.

Điều 5: Phương thức thanh toán

Bên A có trách nhiệm thanh toán cho bên B tiền nguyên liệu của bên B đưa vào cho quá trình sản xuất bằng chuyển khoản theo phụ lục hợp đồng hai bên đã ký tại từng thời điểm.

Thanh toán tiền công kỹ thuật bằng tiền mặt, dưới hình thức bên A trả lương cho cán bộ kỹ thuật bên B.

Điều khoản chung:

Hai bên cam kết thực hiện tốt những điều khoản trên, không bên nào tự ý thay đổi hay đơn phương hủy bỏ hợp đồng. Nếu trong quá trình thực hiện hợp đồng có khó khăn trở ngại thì hai bên cùng nhau bàn bạc giải quyết. Chọn toà án kinh tế tỉnh An Giang để giải quyết khi có tranh chấp hợp đồng. Kết luận của tòa án sẽ là kết quả cuối cùng.

Hợp đồng này được lập thành 06 bản bên A giữ 03 bản, bên B giữ 03 bản  các bản đều có nội dung và giá trị pháp lý như nhau.

Hợp đồng này có giá trị kể từ ngày ký kết đến ngày thanh lý hợp đồng.

	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN A